
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОКРУГА ГОРОД СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П Р И К А З   
 

г. Славгород 

 

16 февраля 2026 г.                                                                                                     № 93 

 

Об итогах научно-практической конференции 

«Будущее Славгорода – 2026» 

  

                

…….В..целях..последовательного..повышения..интереса..учащихся..общеобразоват

е-льных организаций к проектно-исследовательской деятельности 13.02.2026 г. на 

базе МБОУ «СОШ №10», являющейся муниципальной опорной площадкой по 

организации работы с одаренными детьми и молодёжью, состоялась научно-

практическая конференция учащихся «Будущее Славгорода - 2026» (далее -  

«конференция»). 

      Конференция прошла в соответствии с Положением о её проведении. 

      На основании вышеизложенного,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

        1. Утвердить итоги конференции (приложение 1). 

        2. Наградить Почетной грамотой Комитета по образованию администрации 

муниципального округа город Славгород Алтайского края  победителей и призёров 

конференции. 

        3. Объявить благодарность Теобальдт О.И., директору МБОУ «СОШ №10»,  за 

создание благоприятных условий для проведения конференции. 

        4. Рекомендовать: 

        4.1. Директору  МБОУ  «СОШ №10»  Теобальдт  О. И.  объявить   благодар -

ность Чекмарёвой  Г.В., заместителю  директора  по  учебно-воспитательной   рабо-

те, за активное участие в подготовке и проведении конференции; 

         4.2 Руководителям общеобразовательных  организаций  объявить благодар-

ность педагогам, подготовившим победителей и призёров конференции и членам 

муниципальных экспертных комиссий за активное участие в работе конференции 

(приложение 2). 

         5. Контроль  исполнения  приказа  возложить  на  Н.Л. Адам,  заведующего    

городским методическим кабинетом Комитета по образованию. 

 

 

 

И.о. председателя Комитета                                                                         С.В. Крыша 

 
 

 

 
Пышенко Ольга Анатольевна 
5-17-86 (254)                                                            

 

 



                           Приложение 1  

                                                                          к приказу Комитета по образованию                                        

администрации муниципального округа 

                                                                          город Славгород Алтайского края  

                                                                          от 16.02.2026 № 93 

 

 

Итоги конференции 

 

 

          13.02.2026 на базе МБОУ «СОШ №10», являющейся муниципальной 

опорной площадкой по организации работы с одаренными детьми и 

молодёжью, состоялась муниципальная научно-практическая конференция 

учащихся «Будущее Славгорода - 2026». 

         В конференции приняли участие 118 учащихся 5 – 11 классов всех об -

щеобразовательных организаций муниципального округа (в 2025 г. – 151).   

         Была организована работа секций  по 6 направлениям: «Естественнона –

учное», «Общественнонаучное», «Филология», «Математика, информатика»,  

«Физическая культура  и основы безопасности и защиты Родины»,  «Труд 

(технология)».  

         Экспертными комиссиями определено 65 победителей и призеров: 27 

победителей, 38 призеров  (в 2025 г. - 31 победитель, 52 призёра). Доля 

победителей и призеров от общего количества участников составила 55 % (в 

2025 году – 54,9%). 

         Исследовательские проекты победителей и призеров до 01.03.2026 

будут направлены в инновационно - методический отдел краевого государст-

венного бюджетного учреждения дополнительного образования  «Детский 

технопарк Алтайского края «Кванториум.22» для рецензирования. 

          По итогам экспертизы учащиеся лучших конкурсных работ примут 

участие в открытой краевой научно-практической конференции для 

одаренных школьников и молодежи  программы «Будущее Алтая - 2026», 

которая состоится в мае текущего года.  
 

Количественный показатель участников по направлениям 

 
Наименование направлений Количество  участников  

 2026 2025 

«Естественнонаучное» 45 52 

«Общественнонаучное» 31 49 

«Филология»   22 15 

«Математика, информатика» 10 21 

«Физическая культура и ОБЗР» 6  

«Труд (технология)».  

 

3 14 

Итого: 117 151 

 

         Экспертные комиссии оценили выступления участников конференции и со-

держание проектно - исследовательских работ учащихся по критериям, утверж-

денным приказом Комитета по образованию администрации муниципального 



округа город Славгород Алтайского края  от 12.01.2026  № 04 «О проведении 

городской научно-практической конференции «Будущее Славгорода – 2026» для 

учащихся 5-11 классов общеобразовательных организаций.  

 

Итоговая свод - таблица результатов победителей и призёров ОО 
Наименование ОО Количест 

во 

участников 

Количество 

призовых 

мест 

Победителей Призёров Доля 

победителей и 

призёров от 

общего 

количества 

участников 

каждой ОО 

(%) 

МБОУ «Селекционная 

СОШ» 

6 4 

(2025 г. – 7) 

1 3 66,6 

МБОУ «Семёновская 

СОШ» 

5 2  2 40 

МБОУ 

«Нововознесенская 

СОШ» 

5 2 

 (2025 г. – 4) 

1 1 40 

МБОУ «СОШ №10» 

 

 

26 13 

(2025 г. – 21) 

8 5 50 

МБОУ «СОШ № 13» 10 7 

 (2025 г. – 11) 

1 6 70 

Филиал МБОУ «СОШ 

№ 13» - «СОШ № 9» 

5 0 

(2025 г. – 0) 

0 0 0 

МБОУ «Славгородская 

СОШ» 

8 8 

(2025 г. – 7) 

3 5 100 

МБОУ «Лицей №17» 

 

23 13 

 (2025 г. – 17) 

6 7 56,6 

МБОУ «СОШ №15» 

 

15 10 

(2025 г. –  10) 

5 5 66,6 

МБОУ «Покровская 

СОШ»  

2 1 

(2025 г. – 2) 

 1 50 

МБОУ «Пригородная 

СОШ» 

6 3 

(2025 г. – 1) 

2 1 50 

МБОУ 

«Знаменская СОШ» 

6 1 

(2025 г. – 3) 

 1 16,6 

Итого: 117 64 

 

27 37 55 

 

Результаты выступлений победителей конференции 

 
     Ф.И.О. 

      учащегося 

Ф.И.О. научного 

руководителя 

Тема работы Наименование 

ОО, класс 

 Статус  

Секция «Естественнонаучные предметы» 
 

Михальцова 

Дарья 

Васильевна  

 

Ягунова Наталья 

Вячеславовна, 

учитель биологии 

МБОУ «СОШ №  

15» 

«Содержание 

микропластика в 

источниках воды, 

используемых для 

поения 

сельскохозяйственных 

животных» 

МБОУ "СОШ № 15", 

10 класс 

Победитель  

Шредер Максим 

Николаевич 

Бергер Елена 

Иосифовна 

учитель химии 

«Влияние гиревого 

спорта на организм 

человека» 

МБОУ "СОШ № 13", 

10 класс 

Победитель 



МБОУ «СОШ № 

13» 

Колосов Юрий 

Николаевич 

Бабанина Наталья 

Анатольевна, 

учитель физики 

МБОУ «СОШ № 

15»  

«Биоцидное действие 

Эффекта Юткина на 

живые системы» 

МБОУ "СОШ № 15", 

10 класс 

 

Победитель 

Шкатула Диана 

Сергеевна 

Бабанина Наталья 

Анатольевна, 

учитель физики 

МБОУ «СОШ № 

15»  

«Разработка 

биоэлемента питания» 

МБОУ "СОШ № 15", 

11 класс 

Победитель 

Буленко Агния 

Сергеевна 

Бабанина Наталья 

Анатольевна, 

учитель физики 

МБОУ «СОШ № 

15»  

«Исследование влияния 

постоянного тока на 

рост и развитие 

микрозелени» 

МБОУ "СОШ № 15", 

8 класс 

Победитель 

Бессонов 

Арсений 

Алексеевич 

Коропатова 

Светлана 

Александровна, 

учитель химии, 

МБОУ «Лицей 17» 

«О шоколад! Полезное 

или вредное 

лакомство!» 

МБОУ «Лицей № 

17», 9 класс 

Победитель 

Быкова 

Елизавета 

Радиевна 

Коропатова 

Светлана 

Александровна, 

учитель химии, 

МБОУ «Лицей 17» 

«Сравнительная 

характеристика 

состава и свойств 

молока в условиях 

школьной 

лаборатории» 

МБОУ «Лицей № 

17», 10 класс 

Победитель 

Фертих Софья 

Яковлевна 

Горбатенко 

Валентина 

Иосифовна, учитель 

немецкого языка, 

Филиал МБОУ 

«Славгородская 

СОШ» - 

«Максимовская 

ООШ» 

«Изучение свойств 

натуральных 

красителей для 

домашней кулинарии» 

 

Филиал МБОУ 

«Славгородская 

СОШ» - 

«Максимовская 

ООШ», 8 класс 

 

Победитель 

Стародубцев 

Михаил 

Алексеевич 

Коропатова 

Светлана 

Александровна, 

учитель химии, 

МБОУ «Лицей 17» 

«Исследование 

качественного состава 

красителей конфетных 

оберток с 

использованием 

методов 

аналитической химии» 

МБОУ «Лицей № 

17», 10 класс 

Победитель 

Секция «Общественнонаучные предметы» 

Магаляс Диана 

Вадимовна 

Теобальдт Оксана 

Ивановна, учитель 

истории и 

обществознания 

МБОУ «СОШ № 

10» 

Вайцель Белла 

Александровна, 

педагог 

дополнительного 

образования 

«Профессиональная 

направленность старших 

школьников» 

 

МБОУ «СОШ № 

10», 10 класс 

Победитель 

Агафонова 

Виктория 

Вячеславовна 

Теобальдт Оксана 

Ивановна, учитель 

истории и 

обществознания 

МБОУ «СОШ № 

«Субъективные 

представления 

школьников 7-8 классов 

о герое» 

МБОУ «СОШ № 

10», 7 класс 

Победитель 



10» 

Вайцель Белла 

Александровна, 

педагог 

дополнительного 

образования 

Чекмарева Юлия 

Александровна 

Теобальдт Оксана 

Ивановна, учитель 

истории и 

обществознания 

МБОУ «СОШ № 

10» 

Вайцель Белла 

Александровна, 

педагог 

дополнительного 

образования 

«Изучение феномена 

доверия старших 

школьников МБОУ 

«СОШ № 10» к 

субъектам 

образовательного 

процесса» 

МБОУ «СОШ № 

10», 10 класс 

Победитель 

Райко Ксения 

Александровна 

Литвинова Ирина  

Павловна, учитель-

дефектолог МБОУ 

«СОШ №10» 

Психология «Брейн-

фитнес его значение в 

жизни школьников» 

МБОУ «СОШ 

№10», 8 класс 

Победитель 

Кабацкий 

Владимир   

Николаевич 

Теобальдт Оксана 

Ивановна, учитель 

истории и 

обществознания 

МБОУ «СОШ № 

10» 

Вайцель Белла 

Александровна, 

педагог 

дополнительного 

образования 

«Роль 59-го 

Славгородского 

учебного авиационного 

полка Барнаульского 

высшего военного 

авиационного училища 

летчиков в структуре 

Военно-воздушных сил 

России» 

МБОУ «СОШ № 

10», 7 класс 

Победитель 

Диденко Таисия 

Николаевна 

Люфт марина 

Николаевна, 

учитель труд 

(технология), 

МБОУ «Лицей 

№17» 

«Уверенность как ключ к 

успеху: как ее развивать в 

себе» 

МБОУ «Лицей  

№ 17», 7   класс 

Победитель 

Зинюкова София 

Викторовна 

Петрачкова Татьяна 

Григорьевна, 

учитель 

английского языка, 

МБОУ «Лицей 

№17» 

«Платок как символ 

русской культуры»  

 

МБОУ «Лицей  

№ 17», 6   класс 

Победитель 

Фищунова Злата 

Анатольевна 

Фищунова Наталья 

Васильевна, учитель 

истории и 

обществознания 

МБОУ 

«Пригородная 

СОШ» 

«Исследования 

гендерных различий 

почерка методом 

графологического 

анализа» 

МБОУ 

«Пригородная 

СОШ», 11   класс 

Победитель 

Петренко Анна 

Олеговна 

Теобальдт Оксана 

Ивановна, учитель 

истории и 

обществознания 

МБОУ «СОШ № 

10» 

Вайцель Белла 

Александровна, 

педагог 

дополнительного 

образования 

«Психологическая 

безопасность 

образовательной среды 

как фактор 

антивитального 

поведения старших 

школьников МБОУ 

«СОШ № 10» 

МБОУ «СОШ № 

10», 10   класс 

Победитель 



Кожемякин Егор 

Евгеньевич 

Кожемякина Олеся 

Александровна, 

учитель истории,  

МБОУ 

«Нововознесенская 

СОШ» 

«Мой дед Бельтюков 

Александр Сергеевич – 

участник боевых 

действий в 

Афганистане» 

МБОУ 

«Нововознесенска

я СОШ», 7 класс 

Победитель 

Секция «Филология» 

Зубарева Софья 

Игоревна 

Петрачкова Татьяна 

Григорьевна, 

учитель 

английского языка, 

МБОУ «Лицей 

№17» 

«Поэзия как средство 

выражения 

патриотизма» 

 

МБОУ «Лицей 

№17», 11 класс 

Победитель 

Лангольф 

Валерия 

Анатольевна 

Фищунова Наталья 

Васильевна, учитель 

истории и 

обществознания 

МБОУ 

«Пригородная 

СОШ» 

«Изображение русских 

литературных героев из 

произведений 19 века 

в стиле дудлинг» 

 

МБОУ 

«Пригородная 

СОШ», 11 класс 

Победитель 

Яковлева 

Анастасия 

Фёдоровна 

Сухарь Наталья 

Александровна, 

учитель русского 

языка и литературы 

«Фанфик как вид 

литературного 

творчества 

МБОУ «СОШ № 

10», 9   класс 

Победитель 

Секция «Математика. Информатика» 

Молодов 

Дмитрий 

Владимирович 

Ступко Евгений 

Николаевич, 

учитель 

математики, МБОУ 

«Славгородская 

СОШ» 

«Автоматическая 

вентиляция» 

МБОУ 

«Славгородская 

СОШ», 10 класс 

Победитель 

Жилкин 

Александр 

Ильич 

Пузикова Елена 

Евгеньевна, учитель 

математики, МБОУ 

«СОШ № 10» 

«Вероятность выигрыша 

в лотерее» 

МБОУ «СОШ № 

10», 9   класс 

Победитель 

Колесников Егор 

Николаевич 

Колесникова Юлия 

Викторовна 

Учитель начальных 

классов, МБОУ 

«СОШ № 10» 

«Создание 

пластилиновой анимации 

в технике стоп-моушн» 

МБОУ «СОШ № 

15», 10   класс 

Победитель 

Секция «Физическая культура и ОБЗР» 

Мирошникова 

Ксения 

Алексеевна 

Строзенко Марина 

Николаевна, 

учитель физической 

культуры, МБОУ 

«Славгородская 

СОШ» 

«Ожидание и реальность 

в Проекте «Футбол в 

школе» 

МБОУ 

«Славгородская 

СОШ»,  

9 класс 

Победитель 

Секция «Труд (технология)» 

Мрыхин Евгений 

Данилович 

Лаутеншлегер 

Екатерина 

Александровна, 

Учитель 

технологии, МБОУ 

«Селекционная 

СОШ» 

«Подставка для 

украшений в технике 

рисования 3Д ручкой» 

МБОУ 

«Селекционная 

СОШ»,  

5 класс 

Победитель 

 

 

 



Результаты выступлений призёров конференции 
 

     Ф.И.О. 

      учащегося 

Ф.И.О. научного 

руководителя 

Тема работы Наименование 

ОО, класс 

 Статус  

Секция «Естественнонаучные предметы» 

Высоцкая 

Дарина Юрьевна 

Кузнецова Елена 

Николаевна, 

учитель географии и 

биологии МБОУ 

«Семеновская 

СОШ» 

«Учёт зимующих птиц 

села Семеновка» 

МБОУ 

«Семеновская 

СОШ», 9 класс 

 

Призёр 

Казакова 

Милана 

Витальевна 

Коропатова 

Светлана 

Александровна, 

учитель химии  

МБОУ «Лицей 

17» 

 

«Белая пыль: - 

экологическая 

безопасность и секреты 

школьного мела» 

МБОУ «Лицей № 

17», 6 класс 

Призёр 

Туголукова 

Анастасия 

Викторовна 

Вовченко Елена 

Владимировна, 

учитель истории 

МБОУ 

«Селекционная 

СОШ» 

«Экосистема озера 

Бурсоль» 

МБОУ 

«Селекционная 

СОШ», 5 класс 

Призёр 

Пустовойтенко 

Евгений 

Иванович 

Макарова Елена 

Владимировна, 

учитель биологии  

МБОУ «Лицей № 

17» 

«Увлечения молодежи 

курительными 

приспособлениями и 

последствия их 

употребления» 

МБОУ «Лицей 
17», 11класс 

Призёр 

Ланцова Милана 

Дмитриевна 

Зенюк Наталья 

Владимировна, 

учитель начальных 

классов 

МБОУ «СОШ № 

13» 

«Волшебное саше» 

 
МБОУ «СОШ № 

13», 6 класс 

Призёр 

Беккер Даниил 

Сергеевич 

Бабанина Наталья 

Анатольевна, 

учитель физики 

МБОУ «СОШ № 

15» 

«Шестерёночный 

редуктор и сферы его 

применения» 

 

МБОУ «СОШ № 

15», 10 класс 

Призёр 

Богомолова 

Дарья 

Сергеевна 

Бабанина Наталья 

Анатольевна, 

учитель физики 

МБОУ «СОШ № 

15» 

«Изготовление 

биопластика из 

органических отходов» 

 

МБОУ «СОШ № 

15», 8 класс 

Призёр 

Линдт 

Анастасия 

Викторовна 

Назаренко Ольга 

Геннадьевна, 

учитель физики, 

МБОУ «Лицей № 

17» 

«Радиационная 

обстановка в МБОУ 

«Лицей №17» 

МБОУ «Лицей 

№17», 10 класс 

Призёр 

Гришина 

Екатерина 

Олеговна 

Бергер Елена 

Иосифовна 

учитель химии 

МБОУ «СОШ № 

13» 

«Определение частоты 

встречаемости  

левшества и 

правшества у 

учащихся МБОУ 

«СОШ №13»  

г.Славгорода» 

МБОУ "СОШ №13", 

9 класс 

Призёр 

Денисова 

Софья 

Владимировна 

Макарова Елена 

Владимировна, 

учитель биологии, 

МБОУ «Лицей № 

«Почему люди 

мусорят? Проблемы 

сознания и пути 

решения» 

МБОУ «Лицей № 

17», 9класс 

Призёр 



17» 

Кулешова 

Юлия 

Васильевна 

Кулешова Ольга 

Александровна, 

учитель биологии 

МБОУ 

«Знаменская 

СОШ»  

«Образование нового 

биотока-водоёма: 

причины, последствия 

и жизнь в водоёме» 

МБОУ «Знаменская 

СОШ», 9 класс 

 

Призёр 

Клячева 

Елизавета 

Васильевна 

Рубан Марина 

Григорьевна, 

учитель русского 

языка и 

литературы МБОУ 

«Покровская 

СОШ»  

«Исследование 

бальзама для губ и 

изготовление его в 

школьной 

лаборатории» 

 

МБОУ «Покровская 

СОШ», 7 класс 

 

Призёр 

Нужденков 

Давид 

Андреевич 

Василенко Наталья 

Валентиновна, 

учитель биологии 

МБОУ 

«Славгородская 

СОШ» 

«Подростковая 

красота: 

естественность 

превыше всего» 

МБОУ 

«Славгородская 

СОШ»,  

9 класс 

Призёр 

Тищенко Егор 

Вячеславович 

Шаламова Елена 

Ивановна, учитель 

биологии МБОУ 

«СОШ № 10» 

«Разработка 

технологии 

изготовления 

горшочков для 

рассады из опавших 

листьев древесных 

растений» 

МБОУ «СОШ № 

10», 10 класс 

Призёр 

Васильев Богдан 

Александрович 

Сафронова 

Виалетта 

Вячеславовна, 

учитель биологии 

МБОУ 

«Селекционная 

СОШ» 

«Использование 

опавших листьев 

березы, как 

биологического 

материала оценки 

степени загрязнения 

территорий  

железнодорожным 

транспортом» 

МБОУ 

«Селекционная 

СОШ», 5 класс 

Призёр 

Секция «Общественнонаучные предметы» 

Трофименко 

Дарья 

Витальевна 

Штырклова Ольга 

Владимировна, 

учитель музыки 

МБОУ «СОШ № 

15» 

«О чем нам 

рассказывают старые 

пластинки» 

МБОУ «СОШ № 

15», 8 класс 

Призёр 

Гвоздкова Дарья 

Васильевна 

Мартынова Анна 

Иосифовна, учитель 

математики МБОУ 

«СОШ № 10» 

«Влияние 

интенсивности 

рекламы на выбор 

человеком продукции» 

МБОУ «СОШ № 

10», 8 класс 

Призёр 

Абраменко 

Анастасия 

Евгеньевна 

Лисина Светлана 

Сергеевна, учитель 

истории и 

обществознания 

МБОУ 

«Семеновская 

СОШ» 

«Роль школьного музея 

в сохранении 

исторической памяти 

поколений» 

МБОУ 
«Семеновская 
СОШ», 10 класс 

 

Призёр 

Вандышева 

Мария 

Алексеевна 

Балакина Надежда 

Евгеньевна,  

педагог психолог 

МБОУ «СОШ № 

13» 

«Страх: хорошо или 

плохо» 
МБОУ "СОШ №13", 

6 класс 

Призёр 



Васильев 

Матвей 

Александрович 

Сафронова 

Виалетта 

Вячеславовна, 

учитель биологии 

МБОУ 

«Селекционная 

СОШ» 

«Архив поколений: 

личные документы и 

вещи человека времен 

революции и первых 

десятилетий советской 

власти» 

МБОУ 

«Селекционная 

СОШ», 7 класс 

Призёр 

Зинюкова София 

Викторовна 

Петрачкова Татьяна 

Григорьевна, 

учитель 

английского языка, 

МБОУ «Лицей № 

17» 

«Платок как символ 

русской культуры»  

 

МБОУ «Лицей 

№17», 6 класс 

Призёр 

Зубан Дарья 

Дмитриевна 

Смолянинова 

Надежда 

Владимировна, 

учитель начальных 

классов, МБОУ 

«Нововознесенская 

СОШ» 

«Тройняшки. Сходство 

и различие» 

МБОУ 

«Нововознесенская 

СОШ», 6  класс 

Призёр 

Жарова Арина 

Денисовна 

Скворцова Надежда 

Васильевна, учитель 

истории и 

обществознания 

МБОУ «СОШ № 

10» 

«Чек-лист для 

финансовых целей и 

полезных привычек» 

МБОУ «СОШ № 

10», 9 класс 

Призёр 

Савчук 

Анастасия 

Николаевна 

Мукатаев Ерден 

Аманович, педагог -

психолог МБОУ 

«СОШ №13» 

«Современные 

проблемы адаптации и 

социализации 

подростков в условиях 

школьной среды» 

МБОУ "СОШ №13", 

10 класс 

Призёр 

Май Полина 

Ильиннична 

Теобальдт Оксана 

Ивановна, учитель 

истории и 

обществознания 

МБОУ «СОШ № 

10» 

Вайцель Белла 

Александровна, 

педагог 

дополнительного 

образования 

«Представление о 

безопасности у 

современных 

школьников» 

МБОУ«СОШ № 

10», 7 класс 

Призёр 

Кинжибалова 

Виктория 

Константиновна 

Фищунова Наталья 

Васильевна, учитель 

истории и 

обществознания 

МБОУ 

«Пригородная 

СОШ» 

«Связь между уровнем 

общительности 

подростков и их 

увлечением 

фотографиями в стиле 

селфи». 

МБОУ 

«Пригородная 

СОШ», 6 класс 

Призёр 

Сингач   

Виктория 

Сергеевна 

Петрачкова Татьяна 

Григорьевна, 

учитель 

английского языка, 

МБОУ «Лицей 

№17» 

«Семейный герб как 

символом родства и 

единения семьи»  

 

МБОУ «Лицей 

№17», 6 класс 

Призёр 

Шинкарёва 

Марианна 

Сергеевна 

Холодова Наталья 

Анатольевна, 

учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ «Лицей № 

17» 

«Топонимика 

Славгородского 

отпуска Алтайского 

края» 

МБОУ «Лицей № 

17», 7 класс 

Призёр 

 



 

 

Секция «Филология» 

Киреева Дарья 

Алексеевна 

Кузнецова Эрика 

Васильевна,  

учитель 

английского языка 

МБОУ «СОШ №13» 

«Сравнительный анализ 

русских и английских 

фразеологизмов (идиом) 

по теме «образование»» 

МБОУ "СОШ 

№13", 7 класс 

Призёр 

Дынер Артём 

Артурович 

Кузнецова Эрика 

Васильевна,  

учитель 

английского языка 

МБОУ «СОШ 

№13», Жадан 

Сергей Анатольевич 

учитель физической 

культуры МБОУ 

«СОШ №13» 

«Футбольный 

английский: гид по 

терминологии для 

болельщиков и игроков» 

МБОУ "СОШ 

№13", 5 класс 

Призёр 

Острасть 

Маргарита 

 Витальевна 

Хобенкова 

Анастасия 

Викторовна, 

учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ «СОШ № 

15» 

«Эмодзи. Как эмодзи в 

интернете побеждают 

пунктуацию» 

МБОУ "СОШ 

№15", 6 класс 

Призёр 

Комиссарова 

Милана 

Александровна 

Хобенкова 

Анастасия 

Викторовна, 

учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ «СОШ № 

15» 

«Язык социальный сетей: 

враг или союзник 

русского языка» 

МБОУ "СОШ № 

15", 7 класс 

Призёр 

ДоскужиноваАд

ия 

Толегеновна 

Череш Яна 

Александровна, 

учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ 

«Славгородская 

СОШ» 

«Этимология и значение 

русских и казахских 

фамилий» 

МБОУ 

«Славгородская 

СОШ», 10 класс 

Призёр 

Секция «Математика. Информатика» 

Пантелеев Иван 

Антонович 

Мартынова Анна 

Иосифовна, учитель 

математики МБОУ 

«СОШ№10» 

 

«Теория игр как метод 

моделирования реальных 

задач» 

МБОУ«СОШ № 

10», 8 класс 

Призёр 

Ступко Полина 

Евгеньевна 

Ступко Евгений 

Николаевич, 

учитель 

математики, МБОУ 

«Славгородская 

СОШ» 

«Золотое сечение как 

композиционный 

принцип в живописи. 

Миф или реальность?» 

МБОУ 

«Славгородская 

СОШ»,  

10 класс 

Призёр 

Секция «Физическая культура и ОБЗР» 

Эпп София 

Алексеевна 

Строзенко 

Марина 

Николаевна, 

учитель 

физической 

культуры, 

МБОУ 

Хореография — это 

«Здоровый образ 

жизни» 

МБОУ 

«Славгородская 

СОШ», 9 класс 

Призёр 



«Славгородская 

СОШ» 

Маманова 

Самира 

Армановна 

 

Петрачкова 

Татьяна 

Григорьевна, 

учитель 

английского 

языка, МБОУ 

«Лицей №17» 

«Новые технологии 

в жизни школьника: 

за и против» 

МБОУ «Лицей 

№17», 6 класс 

Призёр 

Секция «Труд (технология)» 

Череш 

Матвей  

Александрович 

Череш Александр 

Михайлович, 

учитель немецкого 

языка МБОУ 

Славгородская 

СОШ» 

«Исследование свойств 

древесины при токарной 

обработке» 

МБОУ 

«Славгородская 

СОШ», 6 класс 

Призёр 

 

 

 

 

 

                                      Приложение 2  

                                                                                 к приказу Комитета администрации 

                                                                                 г.Славгорода Алтайского края  

                                                                                 по образованию от 16.02.2026 № 93 
 

 

 

Состав экспертных комиссий Конференции 

 
 

№ 

п/п 

 

Ф.И.О. 

 

Должность 

Секция «Естественнонаучные предметы» 
 

1 Бабанина Наталья Анатольевна учитель физики МБОУ «СОШ№15», заслуженный учитель 

РФ, руководитель МУМО учителей физики и информатики 

2 Назаренко Ольга Геннадьевна учитель физики МБОУ «Лицей №17» 

3 Кольчик Елена Владимировна учитель физики МБОУ «Славгородская СОШ» 

4 Дынер Наталья Сергеевна учитель географии МБОУ «СОШ №13» 

5 Бергер Елена Иосифовна учитель химии МБОУ «СОШ №13» 

6 Бокий Оксана Александровна учитель географии МБОУ «СОШ №15» 

7 Потеряева Ольга Евгениевна учитель географии МБОУ «СОШ №10» 

8 Коропатова Светлана Александровна учитель химии МБОУ «Лицей №17» 

9 Шаламова Елена Ивановна учитель биологии МБОУ «СОШ №10» 

10 Тиллиман Анастасия Владимировна учитель химии МБОУ «СОШ №10» 



11 Шаповал Светлана Ивановна учитель физика МБОУ «СОШ №10» 

Секция «Общественнонаучные предметы» 

1 Николюк Ядвига Петровна учитель истории МБОУ «СОШ №13», заслуженный учитель 

РФ, руководитель МУМО учителей истории 

2 Литвинова Ирина Павловна учитель дефектологМБОУ «СОШ №10» 

3 Спесивцева Вера Васильевна   педагог-психолог МБОУ «СОШ №15», руководитель МУМО 

педагогов-психологов и социальных педагогов. 

4 Скворцова Надежда Васильевна учитель истории МБОУ «СОШ№10» 

5 Теобальдт Александр 

Александрович   

учитель истории МБОУ «СОШ №10» 

6 Фатян Лидия Владимировна учитель истории МБОУ «СОШ №15» 

7 Фищунова Наталья Васильевна учитель истории МБОУ «Пригородная СОШ» 

8 Измайлова Лариса Юрьевна учитель технологии МБОУ «СОШ №10» 

Секция «Филология» 

1 Никитина Елена Вячеславовна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №15», 

руководитель МУМО учителей русского языка и литературы 

2 Кузьменко Марина Александровна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №10» 

3 Лимарева Татьяна Валерьевна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №15» 

4 Герт Елена Юрьевна учитель английского языка МБОУ «СОШ № 10» 

5 Поготовка Ирина Николаевна  учитель английского языка МБОУ «СОШ № 15», 

руководитель МУМО учителей английского языка, 

председатель комиссии 

6 Костюченко Татьяна Николаевна учитель русского языка и литературы МБОУ «Пригородная 

СОШ» 

7 Вареник Ирина Александровна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №13» 

8 

Кузнецова Эрика Васильевна 

учитель английского языка МБОУ «СОШ № 13» 

Секция «Математика. Информатика» 

1 Пузикова Елена Евгеньевна учитель математики МБОУ «Лицей №17» 

2 Лях Елена Леонидовна учитель математики МБОУ «СОШ №15» 

3 Чемеков Алексей Олегович учитель информатики МБОУ «СОШ №10» 

4 Ярцева Галина Павловна учитель информатики МБОУ «Пригородная СОШ» 

Секция «Физическая культура и ОБЗР» 

1 Строзенко Марина Николаевна учитель физической культуры МБОУ «Славгородская 

СОШ», руководитель МУМО учителей физической 

культуры и ОБЖ 

2 Дугин Владимир Геннадьевич учитель физической культуры МБОУ «Пригородная СОШ» 

3 Жадан Сергей Анатольевич учитель физической культуры МБОУ «СОШ №13» 

Секция «Труд (технология)» 

1 Костюченко Светлана Генриховна учитель труда (технологии) МБОУ «СОШ №15», 

руководитель МУМО учителей технологии 

2 Весёлкина Ирина Георгиевна учитель труда (технологии) МБОУ «СОШ №13» 

3 Лаутеншлегер Екатерина 

Александровна 

учитель труда (технологии) МБОУ «Селекционная СОШ» 

4 Браун Егор Владимирович учитель труда (технологии) МБОУ «СОШ №13» 

 


